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	Nummer 
Figur 
1 
Bogenachter va (1x abstoßen möglich) Rückkehr zum Startpunkt 
2 
Bogenachter ra (1x übersetzen möglich) Rückkehr zum Startpunkt 
3 
Wechseldreier Rva (3er) Lra - Rra – Lva (3er) - Rra - Lra - usw. 
4 
Flieger vorwärts und rückwärts (Mindestdauer 15 Sekunden) 
5 
Dreiersprung mit Mohawkanlauf (Auslauf 5 Sekunden) 
6

Salchow: 1 Umdrehung (kurzer Stopperabdruck möglich, Spielfuß 
darf nicht den Boden berühren)
7 
Zweifußpirouette (mind. 5 Umdrehungen) oder Einfußpirouette (mind. 3 Umdrehungen)
8 
Mond (einwärts)

	


	
	Name, Vorname
	Geb.- Datum
	Verein
	Nr.1
	Nr.2
	Nr.3
	Nr.4
	Nr.5
	Nr.6
	Nr.7
	Nr.8
	bestanden

ja/ nein

	1.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Ort/Datum:

………………………..............
	Kunstlaufobmann des Vereins:

.....................................................
	Wertungsrichter:

...........................................


